
Liberecký kraj je opět
vyhledávaným místem
pro rekreaci a
dovolenou

11. 06. 2012 14:54

 

Do Libereckého kraje přijelo v prvním čtvrtletí letošního roku 191.405 turistů, což je o 19,8
procenta víc než před rokem. Růst návštěvnosti patřil v zemi k nejvyšším.

Vyšší byl jen v Karlovarském kraji, kam do konce března přijelo o 20,5 procenta víc návštěvníků
než loni.

„Návštěvnost Libereckého kraje roste už třetí rok, letos se o to zasloužily především výborné sněhové
podmínky  v  horských  střediscích  Krkonoš  a  Jizerských  hor.  Výrazně  přitom  přibylo  zejména
tuzemských návštěvníků,  kterých přijelo do kraje nejvíc  za posledních sedm let,“  uvedla  Lidie
Vajnerová  (SOS),  statutární  náměstkyně  hejtmana  pro  resort  kultury,  památkové  péče  a
cestovního ruchu.

V kraji  trávilo podle ní  jarní prázdniny či  zimní dovolenou 141.320 tuzemských hostů, což
představuje meziroční nárůst bezmála o čtvrtinu.

Do kraje ale přijelo i víc zahraničních turistů. Přibývá Poláků a Slováků, vracet se začínají i
Němci,  kterých  v  posledních  letech  v  horách  výrazně  ubylo.  V  hotelech  a  penzionech
Libereckého kraje se jich v prvních měsících letošního roku ubytovalo 50.085, což bylo o 8,6
procenta více než před rokem.

„Prezentace Libereckého kraje jev současnosti   zaměřená především na domácí  cestovní  ruch a
sousední státy. Jsem proto ráda, že na výsledcích návštěvnosti se toto již projevuje a že Liberecký kraj
bude  i  nadále  vyhledávaným  cílem  pro  domácí  i  zahraniční  rekreanty,“  doplnila  náměstkyně
hejtmana.


